

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
FINANTZA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y FINANZAS
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

EKAINA

2013

III - IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK	III-	817
GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-06-30EAN	III-	817
SEKZIOA : 43 HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA-HAEE	III-	817
AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK	III-	831
SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-06-30EAN	III-	831
SEKZIOA : 43 HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA-HAEE	III-	831

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

HERRI ADMINISTRAZIOA ETA JUSTIZIA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-06-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 43 HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA-HAEE

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.721.479	1.721.479	1.557.887	771.967	771.967
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	71.431	71.431	71.112	35.544	35.544
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.431	71.431	71.112	35.544	35.544
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.431	71.431	71.112	35.544	35.544
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.431	71.431	71.112	35.544	35.544
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.284.606	1.279.015	1.183.969	580.507	580.507
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.196.855	1.191.264	1.182.385	578.922	578.922
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.196.855	1.191.264	1.182.385	578.922	578.922
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	849.535	843.944	833.634	409.647	409.647
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	297.214	297.214	298.647	144.344	144.344
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	50.106	50.106	50.104	24.931	24.931
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	87.751	87.751	1.585	1.585	1.585
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	87.751	87.751	1.585	1.585	1.585
001 ORDEZKO FUNTZIONARIOEN NOMINA	87.751	87.751	1.585	1.585	1.585
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	365.442	371.033	302.805	155.917	155.917
160. KONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	286.669	286.669	296.508	149.619	149.619
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	286.669	286.669	296.508	149.619	149.619
001 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	208.709	208.709	216.336	109.575	109.575
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	68.192	68.192	69.811	34.865	34.865
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	9.768	9.768	10.361	5.180	5.180
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	62.273	67.864	6.046	6.046	6.046
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK		5.591	6.046	6.046	6.046
001 KARGUA UZTEAGATIK ORDAINSARIAK		5.591	6.046	6.046	6.046
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	62.273	62.273			
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK.	62.273	62.273			
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	16.500	16.500	251	251	251
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	16.500	16.500	251	251	251
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.300	10.300	251	251	251
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	3.200	3.200			
003 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	3.000	3.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.869.035	1.869.035	595.144	152.566	152.566
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	178.495	178.495	6.848	6.848	6.848
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.095	1.095			
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.095	1.095			
001 ERAIKUNTZAK	1.095	1.095			
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.000	5.000	6.433	6.433	6.433
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.000	5.000	6.433	6.433	6.433
001 ALTZARIAK	5.000	5.000	6.433	6.433	6.433
215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	100.400	100.400	415	415	415
215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	100.400	100.400	415	415	415
001 INFORMAZIO EKIPOEN ALOKAIURUA: EJIE S.A.	100.400	100.400	415	415	415
218. KONTZEPTUA: KANONAK	72.000	72.000			
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	72.000	72.000			
001 LIZENTZIAK: EJIE S.A.	72.000	72.000			
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	29.000	29.000	28.365	12.086	12.086
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	22.000	22.000	23.872	10.148	10.148
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	22.000	22.000	23.872	10.148	10.148
001 ERAIKUNTZAK	22.000	22.000	23.872	10.148	10.148
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	1.600	1.600	1.087	1.087	1.087
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	1.600	1.600	1.087	1.087	1.087
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	1.600	1.600	1.087	1.087	1.087
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.400	5.400	3.406	852	852
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.400	5.400	3.406	852	852
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOEN MANTENIMENDUA: EJIE S.A.	1.200	1.200			
002 IRAKURGAILU OPTIKOEN MANTENIMENDUA	4.200	4.200	3.406	852	852
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.661.540	1.661.540	559.930	133.631	133.631
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	10.000	10.000	12.187	2.187	2.187
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	10.000	10.000	12.187	2.187	2.187
001 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA, PUBLIZITATEA 2012.	3.000	3.000	2.187	2.187	2.187
002 LHIEEKO KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA, PUBLIZITATEA 2012.	7.000	7.000	10.000		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	30.000	30.000	7.673	7.673	7.673
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	25.000	25.000	4.031	4.031	4.031
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	25.000	25.000	4.031	4.031	4.031
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	3.000	3.000	472	472	472
001 URA	3.000	3.000	472	472	472
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	2.000	2.000	3.170	3.170	3.170
001 BESTELAKO HORNIDURAK	2.000	2.000	2.317	2.317	2.317
002 BESTELAKO HORNIDURAK			853	853	853
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.621.540	1.621.540	540.070	123.771	123.771
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	30.000	30.000	2.518	2.518	2.518
001 BULEGOKO MATERIALA	10.000	10.000	2.024	2.024	2.024
002 BILBOKO FOTOKOPIAK 11/15.	20.000	20.000	494	494	494
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	40.000	40.000	9.086	9.086	9.086
001 ZERBITZU OROKORRETAKO PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	8.000	8.000	5.240	5.240	5.240
002 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	22.000	22.000			
003 LHIEEKO PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK.	10.000	10.000	3.846	3.846	3.846
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	59.600	59.600	43.901	18.151	18.151
001 VITORIA-GASTEIZKO GARBIKETA ETA HIGIENEA	10.000	10.000			
002 GIPUZKOAKO GARBIKETA ETA HIGIENEA 11/13.	12.600	12.600	12.235	4.420	4.420
003 BIZKAIKO GARBIKETA ETA HIGIENEA 10/13.	30.000	30.000	31.086	13.149	13.149
004 BIZKAIKO GARBIKETA ETA HIGIENEA (BESTELAKOAK)	7.000	7.000	581	581	581
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	18.700	18.700	2.142	2.142	2.142
001 BIZKAIKO SEGURTASUN ZERBITZUA 11/12.	3.700	3.700	2.142	2.142	2.142
002 BIZKAIKO SEGURTASUN ZERBITZUA 12/13.	15.000	15.000			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	25.000	25.000	5.493	5.493	5.493
001 ZERBITZU OROKORRETAKO BIDALETAKO AGENTZIA ZERBITZUA 12/13.	1.500	1.500	878	878	878
002 ZERBITZU OROKORRETAKO BESTELAKO LOKOMOZIO ETA EGONALDI-GASTUAK	9.300	9.300	3.683	3.683	3.683
003 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO BIDALETAKO AGENTZIA ZERBITZUA 12/13.	3.000	3.000			
004 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO BESTELAKO LOKOMOZIO ETA EGONALDI-GASTUAK	3.000	3.000	549	549	549
005 LHIEEKO BIDALETAKO AGENTZIA ZERBITZUA 12/13.	3.000	3.000			
006 LHIEEKO BESTELAKO LOKOMOZIO ETA EGONALDI-GASTUAK	5.200	5.200	383	383	383
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	5.000	5.000	1.384	1.384	1.384
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	5.000	5.000	1.384	1.384	1.384
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	18.000	18.000	506	506	506
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	18.000	18.000	506	506	506

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	5.000	5.000	610	610	610
001 MEZULARITZA	5.000	5.000	610	610	610
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	600.000	600.000			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA: EJIE S.A.	600.000	600.000			
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	165.000	165.000	165.000	11.846	11.846
001 HAEBAREN ARGITALPENA ETA BANAKETA - 2. LOTEA: 12/13.	26.000	26.000	26.000	2.470	2.470
002 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO BESTELAKO ARGITALPENAK ETA BANAKETA - 5. LOTEA: 12/13.	30.000	30.000	30.000		
003 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO BESTELAKO ARGITALPENAK ETA BANAKETA - 6. LOTEA: 12/13.	93.000	93.000	93.000	2.471	2.471
004 LHIEEKO ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA 12/13- 3. LOTEA.	16.000	16.000	16.000	6.904	6.904
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	301.000	301.000	39.341	39.341	39.341
001 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	53.000	53.000	163	163	163
002 XXXIII. HIRIGINTZA IKASTAROA (BILBO) - 11/12.	67.000	67.000	75	75	75
003 XXXIV. HIRIGINTZA IKASTAROA (DONOSTIA) - 11/12.	67.000	67.000	931	931	931
004 XXXV. HIRIGINTZA IKASTAROA (BILBO) - 12/13.	32.000	32.000	14.405	14.405	14.405
005 XXXVI. HIRIGINTZA IKASTAROA (DONOSTIA)- 12/13.	32.000	32.000	13.165	13.165	13.165
006 INGURUMEN ARLOKO PRESTAKUNTZA EKINTZAK	15.000	15.000	2.677	2.677	2.677
007 LHIEEKO BESTELAKO BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	35.000	35.000	7.925	7.925	7.925
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	354.240	354.240	270.089	32.695	32.695
001 EUSKARAZKO IKASTAROEN KUDEAKETAREN MIGRAZIOA 10/12.	101.000	101.000			
002 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MIGRAZIOAK ETA MANTENIMENDUA.	50.000	50.000	255.128	17.733	17.733
003 IZOKO ESPEDIENTEEN KUDEAKETAREN MIGRAZIOA.	100.000	100.000			
004 ZERBITZU OROKORRETAKO BESTE ZERBITZU BATZUK.	40.040	40.040	4.789	4.789	4.789
005 AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUKO ARGITALPENEN EGILEAK ETA LAGUNTZAILEAK.	53.200	53.200	9.974	9.974	9.974
006 LHIEEKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	10.000	10.000	198	198	198
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	122.392	82.392	10.500		
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	40.000				
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	40.000				
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	40.000				
001 OGASUN ETA HERRI FINANTZETAKO 2011-2012 MASTERRA - EHUKO EKONOMIA PUBLIKOKO INSTITUTUA.	40.000				

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA, ETA IAGE-EI	82.392	82.392	10.500		
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	82.392	82.392	10.500		
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	82.392	82.392	10.500		
001 LEIZAOLA SARIA 2012.	14.000	14.000			
002 IKERKETAK SUSTATZEKO LAGUNTZAK 11/12.	10.500	10.500			
003 IKERKERTA SUSTATZEKO LAGUNTZAK 12/13.	4.500	4.500	10.500		
004 HIRIGINTZAKO XXXIII. IKASTAROKO IKASLEEN PRAKTIKETARAKO LAGUNTZAK (BILBO)	16.000	16.000			
005 HIRIGINTZAKO XXXIV. IKASTAROKO IKASLEEN PRAKTIKETARAKO LAGUNTZAK (DONOSTIA)	16.000	16.000			
006 HIRIGINTZAKO XXXV. IKASTAROAREN MATRIKULA-BEKAK (BILBO)	10.696	10.696			
007 HIRIGINTZAKO XXXVI. IKASTAROAREN MATRIKULA-BEKAK (DONOSTIA).	10.696	10.696			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	56.990	56.990	1.929	1.929	1.929
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	56.990	56.990	1.929	1.929	1.929
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE			1.929	1.929	1.929
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK			1.929	1.929	1.929
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK			1.929	1.929	1.929
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	56.990	56.990			
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	56.990	56.990			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	56.990	56.990			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	36.000	36.000	9.871	9.871	9.871
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	36.000	36.000	9.871	9.871	9.871
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	36.000	36.000	9.871	9.871	9.871
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	36.000	36.000	9.871	9.871	9.871
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	36.000	36.000	9.871	9.871	9.871
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	3.805.896	3.765.896	2.175.331	936.333	936.333

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.044.882	1.044.882	927.135	491.590	491.590
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	828.861	828.861	741.122	390.455	390.455
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	828.861	828.861	741.122	390.455	390.455
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	828.861	828.861	741.122	390.455	390.455
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	70.500	70.500	70.757	35.250	35.250
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	425.914	425.914	399.516	199.062	199.062
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	332.447	332.447	270.849	156.143	156.143
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	216.021	216.021	186.013	101.135	101.135
160. KONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	196.957	196.957	180.361	95.861	95.861
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	196.957	196.957	180.361	95.861	95.861
001 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	9.768	9.768	10.361	5.180	5.180
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	105.069	105.069	102.790	51.273	51.273
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	82.120	82.120	67.211	39.409	39.409
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	8.564	8.564	2.376	1.998	1.998
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	8.564	8.564	2.376	1.998	1.998
001 INDEMNIZAZIOAK	3.064	3.064	2.376	1.998	1.998
002 EPAIMAHAITAN PARTE HARTZEA	5.500	5.500			
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	10.500	10.500	3.276	3.276	3.276
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.500	10.500	3.276	3.276	3.276
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	6.300	6.300			
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	4.200	4.200	3.276	3.276	3.276
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.547.494	1.547.494	443.373	202.216	191.777
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	30.000	30.000			
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	30.000	30.000			
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	30.000	30.000			
001 HAUTAKETA ZERBITZUKO ERAIKUNTZEN ALOKAIURUA	30.000	30.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.517.494	1.517.494	443.373	202.216	191.777
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	17.000	17.000	22.000	4.637	4.637
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	17.000	17.000	22.000	4.637	4.637
001 HAUTAKETA ZERBITZUKO ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA 2012.	14.000	14.000	14.000		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 PRESTAKUNTZA ZERBITZUKO ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA 2012.	3.000	3.000	8.000	4.637	4.637
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.500.494	1.500.494	421.373	197.579	187.140
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	35.000	35.000	5.878	5.878	5.878
001 HAUTAKETA ZERBITZUKO BIDAIETAKO AGENTZIA ZERBITZUA 12/13.	1.500	1.500			
002 HAUTAKETA ZERBITZUKO BESTELAKO LOKOMOZIO ETA EGONALDI-GASTUAK	4.500	4.500	795	795	795
003 PRESTAKUNTZA ZERBITZUKO BIDAIETAKO AGENTZIA ZERBITZUA 12/13.	3.000	3.000	754	754	754
004 PRESTAKUNTZA ZERBITZUKO BESTELAKO LOKOMOZIO ETA EGONALDI-GASTUAK.	6.000	6.000	2.576	2.576	2.576
005 ETENGABEKO PRESTAKUNTZAKO LOKOMOZIO ETA EGONALDI-GASTUAK.	20.000	20.000	1.753	1.753	1.753
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	738.185	738.185	351.524	127.730	118.592
001 INGELESEKO IKASTARO MISTOEN TUTORETZAK.	41.000	41.000	190.000		
002 AURREZ-AURREKO PRESTAKUNTZA IKASTAROAK.	160.000	160.000	59.363	59.363	59.363
003 ON-LINE ERAKO PRESTAKUNTZA.	220.000	220.000	32.572	18.778	11.154
004 ON-LINE IKASTAROEN EDUKINAK EDO LIZENTZIAK.	95.000	95.000			
005 SABA PLATAFORMAREN EGOKITZAPENAK.	15.000	15.000			
006 HERRI ADMINISTRAZIOARAKO EUROPAKO ERAKUNDEAREKIN LANKIDETZA HITZARMENA.	20.000	20.000	20.000		
007 EUSKO JAURLARITZAKO SAILETAKO ETA ERAKUNDE AUTONOMOETAKO ETENGABEKO PRESTAKUNTZA.	187.185	187.185	49.589	49.589	48.076
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	727.309	727.309	63.972	63.972	62.670
001 2012KO HAUTAKETA PROZESUAK.	231.574	231.574	49.971	49.971	48.669
002 PRESTAKUNTZA BEHARREI BURUZKO ELKARRIZKETAK 2012.	80.000	80.000			
003 PRESTAKUNTZA ZERBITZUKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	10.000	10.000	13.201	13.201	13.201
004 ETENGABEKO PRESTAKUNTZAKO LAN AMANKOMUNAK.	313.883	313.883			
005 ETENGABEKO PRESTAKUNTZAKO MATERIALAK.	91.852	91.852	800	800	800
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	2.091.138	2.091.138			
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	1.083.448	1.379.601			
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRARI	221.694	517.846			
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRARI	221.694	517.846			
001 EUSKO JAURLARITZAKO SAILETAKO ETENGABEKO PRESTAKUNTZA-PLANAK	139.337	139.337			
002 JUSTIZIAKO LANGILEENTZAKO ETENGABEKO PRESTAKUNTZA-PLANAK	82.357	82.357			
003 HEZKUNTZAKO LANGILEENTZAKO PRESTAKUNTZA-PLANAK		296.152			
412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI	178.105	178.105			
412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI	178.105	178.105			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 EUSKO JAURLARITZAKO ERAKUNDE AUTONOMOETAKO ETENGABEKO PRESTAKUNTZA-PLANAK	69.720	69.720			
002 EUSKAL HERRIKO POLIZIAREN IKASTEGIKO ETENGABEKO PRESTAKUNTZA-PLANAK	108.386	108.386			
413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	600.874	600.874			
413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI	600.874	600.874			
001 OSAKIDETZAKO ETENGABEKO PRESTAKUNTZA.	600.874	600.874			
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	82.776	82.776			
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	82.776	82.776			
001 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEKO ETENGABEKO PRESTAKUNTZA.	82.776	82.776			
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERKUNDEEI	1.007.690	711.538			
421. KONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	338.721	312.966			
421.00. AZPIKONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	338.721	312.966			
001 FORU ADMINISTRAZIOETAKO ETENGABEKO PRESTAKUNTZA.	338.721	312.966			
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERKUNDEEI	668.969	398.572			
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	668.969	398.572			
001 UDAL ADMINISTRAZIOETAKO ETENGABEKO PRESTAKUNTZA.	668.969	398.572			
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	4.683.514	4.683.514	1.370.509	693.807	683.367
***** 1216 PROGRAMA GUZTIRA	8.489.410	8.449.410	3.545.839	1.630.140	1.619.700

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	3.301.935	3.301.935	3.287.938	1.844.837	1.844.837
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	2.608.367	2.608.367	2.620.711	1.455.086	1.455.086
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.608.367	2.608.367	2.620.711	1.455.086	1.455.086
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.608.367	2.608.367	2.620.711	1.455.086	1.455.086
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	73.509	73.509	73.991	32.376	32.376
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	970.705	970.705	980.625	485.287	485.287
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.564.153	1.564.153	1.566.095	937.424	937.424
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	693.568	693.568	667.228	389.751	389.751
160. KONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	676.671	676.671	661.647	385.880	385.880
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	676.671	676.671	661.647	385.880	385.880
001 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	9.768	9.768	10.361	4.604	4.604
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	273.540	273.540	277.654	136.914	136.914
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	393.363	393.363	373.633	244.363	244.363
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	6.297	6.297	3.240	1.530	1.530
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	6.297	6.297	2.948	1.238	1.238
001 INDEMNIZAZIOAK	6.297	6.297	2.948	1.238	1.238
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			293	293	293
001 Itzarriri egin beharreko aportazioak			293	293	293
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	10.600	10.600	2.340	2.340	2.340
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.600	10.600	2.340	2.340	2.340
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	6.100	6.100	140	140	140
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	4.500	4.500	2.200	2.200	2.200
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	9.810.726	9.810.726	9.068.020	1.670.348	1.667.848
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	142.426	142.426	18.547	18.547	18.547
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	142.426	142.426	6.640	6.640	6.640
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	142.426	142.426	6.640	6.640	6.640
001 EUSKALDUNTZE ZERBITZUKO ERAIKUNTZEN ALOKAIURUA	142.426	142.426	6.640	6.640	6.640
218. KONTZEPTUA: KANONAK			11.907	11.907	11.907
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK			11.907	11.907	11.907
001 TRADOS LIZENTZIEN MANTENTZE ZERBITZUA			11.907	11.907	11.907

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	9.668.300	9.668.300	9.049.474	1.651.802	1.649.302
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	3.000	3.000			
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	3.000	3.000			
001 EUSKALDUNTZE ZERBITZUKO ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA 2012.	3.000	3.000			
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	9.665.300	9.665.300	9.049.474	1.651.802	1.649.302
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.000	12.000	4.470	4.470	4.470
001 EUSKALDUNTZE ZERBITZUKO BIDAIETAKO AGENTZIA ZERBITZUA 12/13.	1.500	1.500	2.493	2.493	2.493
002 EUSKALDUNTZE ZERBITZUKO BESTELAKO LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	6.000	6.000	1.466	1.466	1.466
003 IZOKO BIDAIETAKO AGENTZIA ZERBITZUA 12/13.	1.500	1.500			
004 IZOKO BESTELAKO LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	3.000	3.000	512	512	512
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	150.000	150.000	156.060	26.754	26.754
001 "ADMINISTRAZIOA EUSKARAZ" ALDIZKARIAREN ARGITALPENEA ETA BANAKETA 12/13.	78.000	78.000	84.060	26.598	26.598
002 EUSKALDUNTZE ZERBITZUKO BESTELAKO ARGITALPENAK ETA BANAKETA 12/13 - 4. LOTEA.	2.000	2.000	2.000	156	156
003 EUSKALDUNTZE ZERBITZUKO BESTELAKO ARGITALPENAK ETA BANAKETA 12/13 - 5. LOTEA.	66.000	66.000	66.000		
004 IZOKO ARGITALPENAK ETA BANAKETA 12/13.	4.000	4.000	4.000		
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	7.162.000	7.162.000	7.091.454	1.157.444	1.154.944
001 EUSKALDUNTZE ZERBITZUKO BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	4.000	4.000	2.000	2.000	2.000
002 ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEGOAREN EUSKALDUNTZEA	7.000.000	7.000.000	7.000.000	1.131.243	1.131.243
003 EUSKARAREN ERABILERA PLANETAKO BERARIAZKO PRESTAKUNTZA	150.000	150.000	89.454	24.202	21.702
004 IZOKO BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK.	8.000	8.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	2.341.300	2.341.300	1.797.490	463.133	463.133
001 AZTERKETA EREDUEN ELABORAZIOA 10/12.	256.000	256.000	127.096	8.479	8.479
002 AZTERKETEN APLIKAZIOA ETA AZTERTZAILIEN PRESTAKUNTZA.	216.300	216.300	20.188	20.188	20.188
003 EUSKARAZKO ESKOLETARAKO AUTOBUSAK 10/12.	15.000	15.000			
004 EUSKARAZKO ESKOLETARAKO AUTOBUSAK 12/14.	7.200	7.200	23.553	10.761	10.761
005 ALDIZKARIRAKO KOLABORAZIOAK ETA BESTELAKOAK.	20.000	20.000	7.025	7.025	7.025
006 LANPOSTUETAN ELE BIETAN LAN EGITEKO ETENGABEKO PRESTAKUNTZA 11/12.	626.000	626.000			
007 ELET APLIKAZIOAREN MANTENIMEDUA	12.000	12.000			
008 EUSKALDUNTZE ZERBITZUKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	10.000	10.000	2.321	2.321	2.321
009 ITZULPENAK 10/12.	250.000	250.000			
010 ITZULPENAK 12/14.	650.000	650.000	857.248	191.614	191.614
011 LEGE-MAILAKO TESTUEN ITZULPENA 12/13.	10.000	10.000			
012 ITZULPEN-MEMORIEN KUDEAKETA.	5.700	5.700			
013 INTERPRETazio SAIOAK.	4.000	4.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
014 IZOKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	8.000	8.000			
015 LANPOSTUKO JARDUN ELEBIDUNERAKO MINTEGIAK 2012/2013	251.100	251.100	760.060	222.746	222.746
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	202.000	202.000			
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERKUNDEEI	188.000	188.000			
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERKUNDEEI	188.000	188.000			
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	183.000	183.000			
001 UDALERRIETAKO LANGILEAK ORDEZKATZEKO DIRULAGUNTZAK	183.000	183.000			
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI	5.000	5.000			
001 MANKOMUNITATEETAKO LANGILEAK ORDEZKATZEKO DIRULAGUNTZAK	5.000	5.000			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA, ETA IAGE-EI	14.000	14.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	14.000	14.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	14.000	14.000			
001 ELETAN KULTUR ELKARTEARI "IDAZLE ESKOLA" IKASTAROA 11/12 DIRULAGUNTZA.	6.000	6.000			
002 2012 URTERAKO PLANA: ZUZENBIDEAREN EUSKAL AKADEMIA.	8.000	8.000			
**** 03 ZERBITZUA GUZTIRA	13.314.661	13.314.661	12.355.959	3.515.185	3.512.685
***** 4714 PROGRAMA GUZTIRA	13.314.661	13.314.661	12.355.959	3.515.185	3.512.685
***** 43 SEKZIOA GUZTIRA	21.804.071	21.764.071	15.901.798	5.145.325	5.132.385
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	21.804.071	21.764.071	15.901.798	5.145.325	5.132.385
***** 00203 ERAKUNDEA GUZTIRA	21.804.071	21.764.071	15.901.798	5.145.325	5.132.385

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

HERRI ADMINISTRAZIOA ETA JUSTIZIA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-06-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 43 HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA-HAEE

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	269.328	269.328	75.282	50.356
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	269.328	269.328	69.558	47.719
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	269.328	269.328	69.558	47.719
321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	80.000	80.000	16.163	14.417
001 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	80.000	80.000	16.163	14.417
321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTARoen MATRIKULA	186.328	186.328	53.021	32.928
001 MINTEGI, KONGRESU ETA ABARREKOEN MATRIKULAK-AZTERLAN ETA ARGITALPEN ZERBITZUA-	15.000	15.000		
002 MINTEGI, IKASTARO, KONGRESU ETA ABARREKOEN MATRIKULAK-LHIEE	171.328	171.328	53.021	32.928
321.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTE SALNEURRI PUBLIKO	3.000	3.000	374	374
001 IRAKURGAILU OPTIKOAREKIN AZTERKETAK ZUZENTZEA	3.000	3.000	374	374
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			1.634	1.634
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			1.634	1.634
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			1.634	1.634
001 Aurreko ekitaldietako itzulerak			1.634	1.634
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA			4.090	1.003
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES			4.043	956
391.11. AZPIKONTZEPTUA: PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK			3.900	813
001 PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK			3.900	813
391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK			143	143
001 BERANDUTZE-INTERESAK			143	143
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK			47	47
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK			47	47
001 BETEARAZTEKO BIDEKO KOSTAK			47	47
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	5.851.712	5.811.712	2.905.856	2.905.856
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	5.851.712	5.811.712	2.905.856	2.905.856
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	5.851.712	5.811.712	2.905.856	2.905.856
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	5.851.712	5.811.712	2.905.856	2.905.856
001 HERRI ADMINISTRAZIOEN LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAKUNTZAKO GASTU ARRUNTAREN FINANTZAKETA	2.849.564	2.809.564	1.404.782	1.404.782
002 ETENGABEKO PRESTAKUNTZAREN FINANTZAKETA.	3.002.148	3.002.148	1.501.074	1.501.074

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA
5. <u>KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	4.000	4.000	45	45
53. <u>ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	4.000	4.000	20	20
533. <u>KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	4.000	4.000	20	20
533.00. <u>AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	4.000	4.000	20	20
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	4.000	4.000	20	20
54. <u>ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>			25	25
547. <u>KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>			25	25
547.01. <u>AZPIKONTZEPTUA: EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK</u>			25	25
001 CORREOSETIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK			25	25
8. <u>KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>	1.349.000	1.349.000	4.194	4.194
82. <u>ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	14.000	14.000	4.194	4.194
824. <u>KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</u>	14.000	14.000	4.194	4.194
824.51. <u>AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</u>	14.000	14.000	4.194	4.194
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	14.000	14.000	4.194	4.194
87. <u>ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	1.335.000	1.335.000		
870. <u>KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	1.335.000	1.335.000		
870.00. <u>AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	1.335.000	1.335.000		
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	1.335.000	1.335.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	7.474.040	7.434.040	2.985.377	2.960.451

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	1.180.000	1.180.000	197.165	80.062
31. ARTIKULUA: TASAK	290.000	290.000		
311. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO TASAK	290.000	290.000		
311.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEAK HAUTATZEKO DEIALDIETAKO INSKRIB.	290.000	290.000		
001 LANGILEAK HAUTATZEKO INSKRIPZIO TASAK	290.000	290.000		
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	890.000	890.000	197.165	80.062
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	890.000	890.000	197.165	80.062
321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	800.000	800.000	190.065	75.721
001 PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA ZERBITZUAK- PRESTAKUNTZA ZERBITZUA-	800.000	800.000	190.065	75.721
321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK	90.000	90.000	7.100	4.341
001 HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK	90.000	90.000	7.100	4.341
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	1.180.000	1.180.000	197.165	80.062
***** 1216 PROGRAMA GUZTIRA	8.654.040	8.614.040	3.182.543	3.040.513

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	805.000	805.000	190.772	117.623
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	805.000	805.000	190.772	117.623
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	805.000	805.000	190.772	117.623
321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA	65.000	65.000		
001 BERARIAZKO HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA.	65.000	65.000		
321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	20.000	20.000	10.802	8.660
001 DEKRETUTIK KANPOKO IKASTAROAK.	20.000	20.000		
002 BERARIAZKO HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA			10.802	8.660
321.54. AZPIKONTZEPTUA: ITZULPEN ETA INTERPRETARITZA LANAK	720.000	720.000	179.970	108.963
001 ITZULPEN ETA INTERPRETARITZA LANAK	720.000	720.000	179.970	108.963
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	12.345.031	12.345.031	6.172.516	6.172.516
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	12.345.031	12.345.031	6.172.516	6.172.516
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	12.345.031	12.345.031	6.172.516	6.172.516
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	12.345.031	12.345.031	6.172.516	6.172.516
001 EUSKARAKO ZUZENDARIORETZAKO GASTU ARRUNTAREN FINANTZAKETA	11.719.031	11.719.031	5.859.516	5.859.516
002 ETENGABEKO PRESTAKUNTZAREN FINANTZAKETA	626.000	626.000	313.000	313.000
**** 03 ZERBITZUA GUZTIRA	13.150.031	13.150.031	6.363.288	6.290.139
***** 4714 PROGRAMA GUZTIRA	13.150.031	13.150.031	6.363.288	6.290.139
***** 43 SEKZIOA GUZTIRA	21.804.071	21.764.071	9.545.830	9.330.652
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	21.804.071	21.764.071	9.545.830	9.330.652
***** 00203 ERAKUNDEA GUZTIRA	21.804.071	21.764.071	9.545.830	9.330.652